



 <p>Ministry of Culture Government of India</p>	<p><b>CENTRE FOR CULTURAL RESOURCES AND TRAINING (CCRT)</b> Ministry of Culture, Government of India Plot No. 15 A, Sector – 7, Dwarka, New Delhi – 110075</p>	
<p><b>AWARD OF SCHOLARSHIPS TO YOUNG ARTISTES IN DIFFERENT CULTURAL FIELDS</b></p>		
<p>Offline applications are invited by CCRT, Ministry of Culture, Govt. of India in the field of Indian Classical Music, Indian Classical Dance, Theatre, Mime, Visual art, Folk, Traditional and Indigenous Arts and Light Classical Music for the "<b>Award of Scholarships to Young Artistes in Different Cultural Fields.</b>"</p>		
<p>Please note that applications are invited for the year 2026-27 with effect from 15<sup>th</sup> June, 2026. There are 400 scholarships available this year. Details of the scheme, instructions for applicants, eligibility conditions/criteria and application form are available on the following websites of the Ministry of Culture, Government of India and CCRT.</p>		
<p><a href="http://www.indiaculture.gov.in">www.indiaculture.gov.in</a>, <a href="http://www.ccartindia.gov.in">www.ccartindia.gov.in</a> <b>31<sup>th</sup> July, 2026 is the last date for submission of applications.</b> <b>ONLY OFFLINE APPLICATIONS WILL BE ACCEPTED</b></p>		

Size: 12 cm x 8 cm

 <p>संस्कृति मंत्रालय भारत सरकार</p>	<p>सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केंद्र (संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार) प्लॉट नं .15A, सेक्टर-7, द्वारका, नई दिल्ली –110075</p>	
<p><b>“विभिन्न सांस्कृतिक क्षेत्रों में युवा कलाकारों को शिक्षावृत्तियाँ ”छात्रवृत्तियाँ प्रदान करने की योजना /</b></p>		
<p>सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केंद्र, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा भारतीय शास्त्रीय संगीत, भारतीय शास्त्रीय नृत्य, रंगमंच, दृश्य कला, लोक, पारम्परिक एवं स्वदेशी कलाओं तथा सुगम शास्त्रीय संगीत के क्षेत्र में “विभिन्न सांस्कृतिक क्षेत्रों में युवा कलाकारों को छात्रवृत्तियाँ प्रदान करने की योजना” के अंतर्गत ऑफलाइन आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।</p>		
<p>कृपया ध्यान दें कि आवेदन पत्र वर्ष 2026–27 हेतु आमंत्रित किए जा रहे हैं, जो 15 जून 2026 से प्रभावी होंगे। इस वर्ष प्रदान की जाने वाली छात्रवृत्तियों की संख्या 400 है।योजना का विवरण, आवेदकों हेतु निर्देश, योग्यता एवं शर्तें तथा आवेदन पत्र का प्रारूप भारत सरकार के संस्कृति मंत्रालय एवं सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केंद्र की निम्नलिखित वेबसाइटों पर उपलब्ध है।</p>		
<p><a href="http://www.indiaculture.gov.in">www.indiaculture.gov.in</a>,<a href="http://www.ccartindia.gov.in">www.ccartindia.gov.in</a> आवेदन पत्र प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 31 जुलाई, 2026 है। आवेदन पत्र केवल ऑफलाइन माध्यम द्वारा ही स्वीकार किए जाएंगे।</p>		

Size: 12 cm x 8 cm